[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETARIO DO TERRENO LOCALIZADO NA RUA ANTONIO COSTA EM FRENTE AO NUMERO 122 NO PARQUE DO ESTADO PARA REALIZAR NO PRAZO LEGAL A LIMPEZA, CONSTRUÇÃO DE MURO E CALÇADA.
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.                DE 2012.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, a Excelentíssima Prefeita Municipal Flavia Rossi, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento de Serviços Municipais  que seja notificado o proprietário do terreno localizado a Rua Antonio Costa em frente ao numero 122 no Parque do Estado para realizar no prazo legal a limpeza, construção de muro e calçada.

Solicito também que após regularmente notificado seja encaminhado uma copia da notificação para que possamos acompanhar a solução do caso.
                                                 JUSTIFICATIVA
O terreno acima citado esta abandonado, esta com mato alto, não há calçada nem muro, perante a lei municipal é obrigação do proprietário fazer estas benfeitorias.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 26 novembro de 2012.

                        Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                           Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]